
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 234   DEL   09/  09  /202  2  

OGGETTO:  Affidamento  dell’incarico  per  il  noleggio  dell’attrezzeria  Teatrale  per
l’allestimento  dell’opera    MANON  LESCAUT  ,    all’operatore  economico  E.  
RANCATI S.R.L.-   C  IG: YA137AFF86   

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

l’art. 1 comma 1 e l’art. 3 comma 1 del Decreto-legge 16 maggio 1994 n. 293, convertito,
con modificazioni, in Legge 15 luglio 1994 n. 165, recante  Disciplina della proroga degli
organi amministrativi;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss. mm. ii. recante Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n° 727 del 02 agosto 2022 della responsabile degli Allestimenti Scenici, nella
quale si  manifesta la necessità di  provvedere al  noleggio dell’attrezzeria Teatrale della
produzione MANON LESCAUT nel periodo dal 12 settembre 2022 al 17 ottobre 2022, di
proprietà della ditta E. RANCATI S.r.l. e più precisamente:

N.1 bastone passeggio nero pomo argento 
N.1 bastone passeggio nero pomo argento con puntale 
N. 11 bastoni passeggio manico curvo variati (6 canna, 1 bambù, 4 legno)
N. 1 bastone passeggio manico curvo scuro canna chiara 
N. 2 valigie tela cotone beige a soffietto con 2 cinghie variate 
N. 1 valigia morbida tessuto gobelin invecchiata con 2 cinghie cuoio 
N. 1 borsa morbida tessuto verde fiorato con fasce cuoio cerniera ottone 
N. 1 valigia rigida a bauletto tessuto verde con 2 cinghie cuoio 
N. 2 cappelliere fibra marroni variate 
N. 1 cappelliera cuoio marrone ovale sagomata 
N. 1 cappelliera alta tela cotone beige coperchio cuoio 
N. 1 cappelliera cuoio marrone grande rotonda 
N. 1 baule vimini ricoperto tela yuta grigia 
N. 1 baule ‘900 finto cuoio marrone invecchiato 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
2
0
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
9
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

N. 1 baule rivestito stuoia profili cuoio 
N. 1 divano Luigi XV dip. oro imbottitura damasco oro 
N. 1 sgabello idem 
N. 1 poggia piedi idem 
N. 1 paravento barocco 3 ante lavorate a scalare dorato in  damasco oro
N. 1 tavolino Luigi XV dorato  
N. 3 balle yuta invecchiate quadrate 
N. 2 valigie cuoio marrone con 2 cinghie 
N. 1 valigia cuoio nero tipo coccodrillo 
N. 1 borsa cuoio marrone scuro cerniera ottone 
N. 2 valigie fibra nere bordi marroni variate
N. 1 borsa dottore cuoio nero cerniera ottone 
N. 2 finte casse legno variate 
N. 1 cassa legno con coperchio 
N. 1 botte legno cerchi ferro 
N. 1 botte legno cerchi ferro 
N. 3 finte bitte resina dipinte ferro 
N. 2 panche a liste legno senza schienale 
N. 1 panca idem 
N. 3 bauli variati tela yuta dipinta con bordi legno e maniglie cuoio 
N. 1 cofanetto ottone fuso lavorato con filigrana centrale 
N. 12 ombrellini ‘700 variati colori chiari o fiorellini

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all’art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data  03 agosto  2022, attraverso la
piattaforma telematica per le gare della Fondazione, si è provveduto ad invitare l’operatore
economico E. RANCATI S.R.L. a presentare la propria migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione dell’offerta, previsto per le ore 10.00 del giorno
05 agosto 2022,  la ditta  E. RANCATI S.R.L. ha presentato un’offerta per il  noleggio in
oggetto pari a € 3.790.00,00 più IVA, con spese di trasporto a carico della Fondazione;

SENTITA

la  responsabile  degli  Allestimenti  Scenici  che  comunica  che  l’offerta  della  Ditta  E.
RANCATI S.r.l. è congrua e corrisponde ai requisiti richiesti;

DETERMINA

di affidare l’incarico del noleggio della seguente attrezzeria Teatrale per l’allestimento della
produzione MANON LESCAUT dal 13 settembre 2022 al 17 ottobre 2022:

N. 1 bastone passeggio nero pomo argento fesonato cm. 94
N. 1 bastone passeggio nero pomo argento co puntale cm. 138
N. 11 bastoni passeggio manico curvo variati (6 canna, 1 bambù, 4 legno)
N. 1 bastone passeggio manico curvo scuro canna chiara (finta bacalite)
N. 2 valigie tela cotone beige a soffietto con 2 cinghie variate cm. 56x32 e 50x45
N. 1 valigia morbida tessuto gobelin invecchiata con 2 cinghie cuoio cm. 64x35

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
2
0
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
9
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

N. 1 borsa morbida tessuto verde fiorato con fasce cuoio cerniera ottone cm. 62
N. 1 valigia rigida a bauletto tessuto verde con 2 cinghie cuoio cm. 42x42
N. 2 cappelliere fibra marroni variate (1 ski diam. 49xh.38- 1 fibra ovale cm. 50x50)
N. 1 cappelliera cuoio marrone ovale sagomata cm. 35x33
N. 1 cappelliera alta tela cotone beige coperchio cuoio diam. cm. 31 h 441
N. 1 cappelliera cuoio marrone  grande rotonda diam. 63xh28 
N. 1 baule vimini ricoperto tela yuta grigia cm. 82x46
N. 1 baule ‘900 finto cuoio marrone invecchiato cm. 90x51 h 51
N. 1 baule rivestito stuoia profili cuoio cm. 80x43 h 51
N. 1 divano Luigi XV dip. oro imbottitura damasco oro art. 52 (cop. tela)
N. 1 poltrona art. 52 idem (cop.tela)
N. 1 sgabello art. 53 idem (cop.tela)
N. 1 poggia piedi art. 144 idem (cop.tela)
N. 1 paravento barocco 3 ante lavorate a scalare cm. 42 h 185 dorato in  damasco oro
N. 1 tavolino Luigi XV dorato diam. cm. 54 h 72 
N. 3 balle yuta invecchiate quadrate 
N. 2 valigie cuoio marrone con 2 cinghie 1 cm. 76x24x44 chiara  e 1 67x22x40 scura
N. 1 valigia cuoio nero tipo coccodrillo cm. 75x16x37
N. 1 borsa cuoio marrone scuro cerniera ottone cm. 50
N. 2 valigie fibra nere bordi marroni variate cm. 74x42xh22- cm. 50x36xh18
N. 1 borsa dottore cuoio nero cerniera ottone cm. 40…per costume
N. 2 finte casse legno variate cm. 70x56x60 e 90x54x65
N. 1 cassa legno con coperchio cm. 75x40x45
N. 1 botte legno cerchi ferro diam. cm. 58 h90
N. 1 botte legno cerchi ferro diam. cm. 38 h 78
N. 3 finte bitte resina dipinte ferro diam. cm. 40 h 46
N. 2 panche a liste legno senza schienale cm. 80
N. 1 panca idem cm. 150
N. 3 bauli variati tela yuta dipinta con bordi legno e maniglie cuoio cm. 90x55x54- cm.
90x54x32- cm. 62x42x42
N. 1 cofanetto ottone fuso lavorato con filigrana centrale cm. 27x22
N. 12 ombrellini ‘700 variati colori chiari o fiorellini
all’operatore economico E. RANCATI S.r.l. per l’importo complessivo di € 3.790,00 più IVA,
con spese di trasporto a carico della Fondazione;

che  il  presente  affidamento  diverrà  esecutivo  solo  a  seguito  della  presentazione  del
Documento di Regolarità Contributiva;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
2
0
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
9
-
0
9
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-09-09T11:41:54+0200
	COLABIANCHI NICOLA




